本事業に係る入札説明書等については、下記のとおり訂正致しますので、お知らせ致します。

令和7年10月3日
近畿地方整備局

事業名：国道１号上鳥羽南電線共同溝PFI事業
入札公告日：令和７年９月12日

No. 資料名 頁 大項目 中項目 小項目 項目名 正 誤

1 要求水準書 25 第３章　工事業務 １．基本事項
（１１） 週休２

日対象工事
項目削除

３） 対象期間のうち、施工計画書で
定めた土曜日・日曜日及び祝日を予
定とおり現場閉所した工事について
は、工事成績評定の評価対象とす
る。なお、提出された計画工程表等
が「月単位の週休２日」以上の取組
を前提としていないなど、明らかに
事業者側に「月単位の週休２日」以
上に取り組む姿勢が見られなかった
場合については、内容に応じて、工
事成績を減ずる措置を行うものとす
る。

2 要求水準書 26 第３章　工事業務 １．基本事項
（１１） 週休２

日対象工事
５） 費用補正に係わる現場閉所の考
え方は、次のとおりとする。

６） 費用補正及び工事成績評定に係
わる現場閉所の考え方は、次のとお
りとする。

3 要求水準書 26 第３章　工事業務 １．基本事項
（１１） 週休２

日対象工事

③ 完全週休２日（土日）の費用補正
において、事業者の責によらず土曜
日・日曜日・祝日に施工を行わざる
を得ない場合（悪天候の影響等によ
り平日の大部分が作業出来ない場合
や地元調整で土曜日・日曜日・祝日
に作業が必要な場合など）は、事前
に近畿地方整備局に協議した上で、
土曜日・日曜日・祝日に代わる現場
閉所日（代替日）を指定するものと
する。

③ 完全週休２日（土日）の費用補正
及び工事成績評定において、事業者
の責によらず土曜日・日曜日・祝日
に施工を行わざるを得ない場合（悪
天候の影響等により平日の大部分が
作業出来ない場合や地元調整で土曜
日・日曜日・祝日に作業が必要な場
合など）は、事前に近畿地方整備局
に協議した上で、土曜日・日曜日・
祝日に代わる現場閉所日（代替日）
を指定するものとする。

入札説明書等の一部訂正のお知らせ

No. 資料名 頁 大項目 中項目 小項目 項目名 正 誤

4 要求水準書 37 第３章　工事業務
２. 既存支障施設
の移設・解体撤
去・復旧業務

　事業者は、電線共同溝の建設に係
る工事の施工に伴い、工事において
支障となる既設埋設物及び既存の歩
道（舗装・縁石含む）・付属施設等
の移設・解体撤去及び復旧を行うこ
と。調査・設計業務の結果、数量等
の変更が必要となった場合は、設計
変更の対象とする。なお、業務実施
に際して、事業者は以下の事項に留
意すること。

　事業者は、電線共同溝の建設に係
る工事の施工に伴い、工事において
支障となる既設埋設物及び既存の歩
道（舗装・縁石含む）・付属施設等
の移設・解体撤去及び復旧を行うこ
と。なお、業務実施に際して、事業
者は以下の事項に留意すること。

5 要求水準書
42
～
45

第３章　工事業務 ３. 整備工事業務（特記事項）
（４） 施工管理
（共仕第１編１-
１-26）

下記項目を追加

４） ＩＣＴ（舗装修繕）活用工事に
ついて
５） ＩＣＴ活用工事における適用
（用語の定義）について
６） ＩＣＴ活用工事の費用について
７） ＩＣＴ活用工事の活用効果等に
関する調査

下記項目を削除

４） ＩＣＴ活用について

6
入札時積算数量図
面書

39

数量総括表（工事
業務）：調整マネ
ジメント業務（工
事段階）　業務計
画・工事監理

調整マネジメント
業務（工事段階）

工事監理 ７年 ８年